

Statenfractie CDA, de heer C.A. Hendriks
Statenfractie GroenLinks, de heer B.E. Verkade
Postbus 90151
5200 MC 's-Hertogenbosch

Brabantlaan 1
Postbus 90151
5200 MC 's-Hertogenbosch
Telefoon (073) 681 28 12
Fax (073) 680 76 80
www.brabant.nl
IBAN NL86INGB0674560043

Bereikbaarheid
openbaar vervoer en fiets:
www.brabant.nl/route

Onderwerp

Schriftelijke vragen over Eindhoven Airport

Geachte heer Hendriks en heer Verkade,

Bij brief van 21 november 2022, ingekomen op 21 november 2022, heeft u namens de CDA en GroenLinks fracties schriftelijke vragen gesteld. Deze vragen hebben betrekking op het verstrekken van een geldlening aan Eindhoven Airport uit de immunisatieportefeuille ([Statenvoorstel 37/22](#)).

GS heeft, mede op verzoek van uw Staten, een second opinion uitgevoerd op het krediet. Daarbij is toegezegd aan PS dat dit, indien aan de orde, tot aanvullende leveringsvoorwaarden kan leiden. De second opinion is inmiddels, onder geheimhouding, beschikbaar gesteld aan PS.

Tevens is toegezegd dat Eindhoven Airport het krediet niet eerder kan benutten dan wanneer er een definitieve vergunning in het kader van de Wet natuurbescherming is ontvangen ([GS 5105579](#)). Deze toezegging ging, anders dan in de inleiding van uw vragen, niet over het onherroepelijk zijn van de vergunning.

Wij beantwoorden uw vragen als volgt.

1. Wanneer is er zicht op een goede en juridisch houdbare vergunning in het kader van de Wet natuurbescherming?

Antwoord: Naar huidige inzichten is de verwachting dat medio 2023 Eindhoven Airport kan beschikken over een definitieve vergunning Wet natuurbescherming. Voor de exacte timing is Eindhoven Airport afhankelijk van het ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, dat bevoegd is voor het verlenen van de vergunning. De vergunning zal dan overigens nog niet onherroepelijk zijn.

Datum

13 december 2022

Ons kenmerk

C2307494/5177151

Uw kenmerk

-

Contactpersoon

F.G. (Felix) Veurink

Telefoon

(06) 52 79 40 26

Email

fveurink@brabant.nl

Bijlage(n)

-

Datum

13 december 2022

Ons kenmerk

C2307494/5177151

2. Heeft het kabinet de Tweede Kamer over de NOx-reductie voor de luchthavens geïnformeerd? Zo ja, wat zijn de consequenties, Zo nee, wanneer verwacht ik u deze?

Antwoord: Nee, het kabinet heeft de Tweede Kamer nog niet geïnformeerd over de NOx-reductie voor de luchthavens. Het is niet bekend wanneer dit zal gebeuren.

3. Heeft provincie krediet in het vooruitzicht gesteld aan Eindhoven Airport NV?

Antwoord: Ja. Bij behandeling van het voornemen tot het verstrekken van een geldlening uit de immunisatieportefeuille aan Eindhoven Airport in uw Staten op 15 juli 2022 ([Statenvoorstel 37/22](#)) zijn geen wensen & bedenkingen geuit. In navolging daarop is een second opinion uitgevoerd. Het oordeel hiervan is dat er voldoende waarborgen en zekerheden zijn. Zodoende is de leningovereenkomst verder uitgewerkt en op 15 november jl. ondertekend. In lijn met de toezegging kunnen opnames van de verstrekte lening pas worden gedaan, zodra er een daartoe passende definitieve vergunning Wet natuurbescherming is verleend.

4. Wanneer krijgt PS inzicht in de second opinion?

Antwoord: U heeft inmiddels de mogelijkheid om het rapport over de second opinion onder oplegging van geheimhouding in te zien bij de Griffie. De managementsamenvatting van het rapport, waarop geen geheimhouding rust, heeft u ontvangen bij de stukken van de agendavergadering van 19 december dit jaar.

Overeenkomstig het door Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant genomen besluit,
namens deze,



I.A.H.M. Cortenbach,
programmamanager Milieu en Energie

(Deze brief is, na vaststelling door het college, digitaal door de verantwoordelijk programmamanager ondertekend)